Câmara de Vereadores de Dois Vizinhos

Rua Souza Naves, 395 - Cx. Postal, 116 - Fone/Fax (46) 3536-1321 - CEP: 85.660-000
e-mail:camara@cmdv.pr.gov.br - www.cmdv.pr.gov.br

Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2017
EDITAL Nº 009/2017

Divulga o resultado dos candidatos inscritos
na condição de pessoa com deficiência após
prazo para entrega de laudo médico
comprovando a condição do Concurso
Público da Câmara Municipal de Dois
Vizinhos, aberto pelo Edital nº 001/2017.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS, no uso de suas atribuições
legais, TORNA PÚBLICO:

1. O resultado dos candidatos inscritos na condição de pessoa com deficiência após convocação feita
pelo Edital nº 009/2017 para envio de laudo médico confirmando a condição, conforme segue:

INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO RESULTADO

47300049 VERA LUCIA SENKIO OFICIAL ADMINISTRATIVO INDEFERIDO

2. O não cumprimento pelos candidatos do disposto no item 4.8, do Edital de Abertura nº 001/2017,
e convocação do Edital nº 009/2017, os impedirá de concorrer às vagas reservadas aos
afrodescendentes, acarreta a perda do direito às vagas reservadas aos candidatos
afrodescendentes, passando a integrar o grupo de candidatos classificados pela ampla
concorrência, não podendo alegar posteriormente essa condição para reivindicar a prerrogativa
legal.

3. Abre-se prazo para recurso quanto ao resultado do presente edital nos dias 13 e 14 de novembro
de 2017.

Dois Vizinhos, 10 de novembro de 2017.

ROMEU BRANDT
Presidente da Comissão